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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Sistem Manajemen Audit Lingkungan (2 sks) Ruang :
Kode : KKL364 Kelas : EU001 Dosen : AHMAD IRFANDI , SKM, MKM
Prodi : Kesehatan Masyarakat Semester : 6

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

23-3-23
13:00-14:40 Pengantar Manajemen Audit Lingkungan

Kamis
23-3-23

13:00-14:40 Pengantar Manajemen Audit Lingkungan 19

2
Kamis

30-3-23
13:00-14:40 Manajemen Strategis

Kamis
30-3-23

13:00-14:40 Manajemen Strategis 20

3
Kamis
6-4-23

13:00-14:40 analisis lingkungan
Kamis
6-4-23

13:00-14:40 analisis lingkungan 20

4
Kamis

13-4-23
13:00-14:40 Anlisis Swot dan identifikasi isu strategis

Kamis
13-4-23

13:00-14:40 Anlisis Swot dan identifikasi isu strategis 17

5
Kamis
4-5-23

13:00-14:40 ISU STRATEGIS
Kamis
4-5-23

13:00-14:40 ISU STRATEGIS 23

6
Kamis

11-5-23
13:00-14:40 IMPLEMENTASI STRATEGI

Kamis
11-5-23

13:00-14:40 IMPLEMENTASI STRATEGI 17

7
Kamis

18-5-23
13:00-14:40 SISTEM MONITORING DAN EVALUASI

LINGKUNGAN
Kamis

18-5-23
13:00-14:40 SISTEM MONITORING DAN EVALUASI

LINGKUNGAN 18
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Sistem Manajemen Audit Lingkungan (2 sks) Ruang :
Kode : KKL364 Kelas : EU001 Dosen : AHMAD IRFANDI , SKM, MKM
Prodi : Kesehatan Masyarakat Semester : 6

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis
8-6-23

13:00-14:40 ISO 14000 dan ISO 14001
Kamis
8-6-23

13:00-14:40 ISO 14000 dan ISO 14001 19

9
Kamis

15-6-23
13:00-14:40 KONSEP DASAR AUDIT LINGKUNGAN

Kamis
15-6-23

13:00-14:40 KONSEP DASAR AUDIT LINGKUNGAN 22

10
Kamis

22-6-23
13:00-14:40 AUDIT LIMBAH

Kamis
22-6-23

13:00-14:40 AUDIT LIMBAH 18

11
Kamis

29-6-23
13:00-14:40 audit lingkungan rumah sakit

Kamis
29-6-23

13:00-14:40 audit lingkungan rumah sakit 19

12
Kamis
6-7-23

13:00-14:40 audit vektor
Kamis
6-7-23

13:00-14:40 audit vektor 18

13
Kamis

13-7-23
13:00-14:40 Pelaksanaan audit lingkungan

Kamis
13-7-23

13:00-14:40 Pelaksanaan audit lingkungan 18

14
Kamis

20-7-23
13:00-14:40 manajemen audit lingkungan

Kamis
20-7-23

13:00-14:40 manajemen audit lingkungan 15
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Sistem Manajemen Audit Lingkungan Dosen : AHMAD IRFANDI , SKM, MKM (7464)
Kode MK dan Seksi : KKL364 (EU001)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 14:40 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
23

Mar
30

Mar
06
Apr

13
Apr

04
Mei

11
Mei

18
Mei

08
Jun

15
Jun

22
Jun

29
Jun

06
Jul

13
Jul

20
Jul

1. RINTO MARTIN OKTAPIANUS 20180401079 A A H A H A A H H A A A A H
2. IHAN ZACKY KHOTIBUL UMAM 20180401328 A H H H H H H H H H H H H A
3. YEHEZKIEL NAFTALY PRATAMA 20190401036 H H H A H H A H H A H H A A
4. ABDUL AZIS 20190401147 A A H H H H H A H H A A H A
5. AYIB MIFTAHUL ROHMAN 20190401176 A A A A A A A A H A A A A A
6. WIGA YULANDARI 20200301039 H H H H H H H H H H H H H H
7. ANNISA CAMELIA 20200301054 H H H H H H H H H H H H H H
8. EVI LUTFIYAH 20200301057 H H H H H H H H H H H H H H
9. FIRYAL RATILA FADWA 20200301111 H H H H H H H H H H H H H H
10. MUTIARA QURATUL AINI 20200301143 H H H H H H H H H H H H H H
11. AMINNINDYA ANNISA KARINA 20200301149 H H H H H H H H H H H H H H
12. VINENSI OKTAPIYANA 20200401022 H H H H H H H H H H H H H H
13. ZHILDA ALIFA RAFELIAN 20200401069 H H H H H H H H A H H H H H
14. MELIANI HARTATI 20200401086 H H H H H H A H H H H H H A
15. INDAH ARDALISA DEWI 20200401090 H H H H H H H H H H H H H A
16. MUHAMMAD YUSUF BINTANG SUSANTO 20200401100 A A A A A A A A A A A A A A
17. RADYA YUDHISTIRA VALENTINO 20200401104 H H H H H H H A H H H H A H
18. PAULINA NAFTALYA FERERY AGUN 20200401113 A H H H H A A A A A A A A A
19. RANTI MAULIDA HIDAYAT 20200401131 H H H H H H H H H H H H H H
20. NURUL EKA SAFITRA 20200401155 H H H H H H H H H A A H H H
21. INDAH TRI NURAINI 20200401164 H H H H H H H H H H H H H H
22. EPLIN ALPEREDOH 20200401271 H H A A H H A A H H H A A A
23. MUHAMMAD BAYU KARTIWA 20200401275 H H H H H H H H H H H H H A
24. ALIFAH DEVINA 20200401279 H H H H H H H H H H H H H H
25. MONICA ANJANI 20200401309 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : KKL364 Kelas : EU001 Dosen : AHMAD IRFANDI , SKM, MKM
Matakuliah : Sistem Manajemen Audit Lingkungan
Prodi : Kesehatan Masyarakat

No N I M Nama Mahasiswa
UTS tugasonline quizonline UAS

NA
Nilai Akhir

30 % 15 % 15 % 40 % Angka Huruf
1 20180401079 Rinto Martin Oktapianus 78 22,71 37,14 85 66,38 2,70 B-
2 20180401328 Ihan Zacky Khotibul Umam 83 68,86 52,86 87 77,96 3,70 A-
3 20190401036 Yehezkiel Naftaly Pratama 90 45,57 58,57 80 74,62 3,30 B+
4 20190401147 Abdul Azis 78 34,29 41,43 85 68,76 3,00 B
5 20190401176 Ayib Miftahul Rohman 80 0 5,71 0 24,86 0,00 E
6 20200301039 Wiga Yulandari 90 82,86 90 80 84,93 4,00 A
7 20200301054 Annisa Camelia 90 81,43 92,86 86 87,54 4,00 A
8 20200301057 Evi Lutfiyah 95 83,86 100 90 92,08 4,00 A
9 20200301111 Firyal Ratila Fadwa 89 83,29 95,71 85 87,55 4,00 A

10 20200301143 Mutiara Quratul Aini 89 79,14 92,86 80 84,5 4,00 A
11 20200301149 Aminnindya Annisa Karina 95 80,71 82,86 83 86,24 4,00 A
12 20200401022 Vinensi Oktapiyana 92 85 94,29 90 90,49 4,00 A
13 20200401069 Zhilda Alifa Rafelian 90 88,14 82,86 95 90,65 4,00 A
14 20200401086 Meliani Hartati 78 69,71 62,86 78 74,49 3,30 B+
15 20200401090 Indah Ardalisa Dewi 95 77 97,14 90 90,62 4,00 A
16 20200401100 Muhammad Yusuf Bintang Susanto 90 0 4,29 0 27,64 0,00 E
17 20200401104 Radya Yudhistira Valentino 87 67,29 54,29 76 74,74 3,30 B+
18 20200401113 Paulina Naftalya Ferery Agun 79 24,57 28,57 82 64,47 2,30 C+
19 20200401131 Ranti Maulida Hidayat 80 81,29 88,57 86 83,88 4,00 A
20 20200401155 Nurul Eka Safitra 90 71,57 64,29 85 81,38 4,00 A
21 20200401164 Indah Tri Nuraini 87 89,29 97,14 90 90,06 4,00 A
22 20200401271 Eplin Alperedoh 85 34,14 35,71 75 65,98 2,70 B-
23 20200401275 Muhammad Bayu Kartiwa 80 68,29 80 80 78,24 3,70 A-
24 20200401279 Alifah Devina 82 85 95,71 85 85,71 4,00 A
25 20200401309 Monica Anjani 90 83,86 80 87 86,38 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

PUTRI HANDAYANI , SKM, M.KKK AHMAD IRFANDI , SKM, MKM
NIP. 211010431 NIP. 7464

Nilai Akhir https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai

1 dari 2 30/08/2023, 10.39

25 Agustus 2023

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#


Nilai Akhir https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai

2 dari 2 30/08/2023, 10.39



Pilih Bahasa ▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7464/ST-Mengajar/Genap/FIKES/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : AHMAD IRFANDI , SKM, MKM
No. Dosen / NIP : 7464 / 220030830
NIDN / NIDK : 0322049201
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. RAYA CITAYAM PERUMAHAN PONDOK MUTIARA ASRI NO. A16
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KKL363 Laboratorium Kesehatan Lingkungan 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 KKL364 Sistem Manajemen Audit Lingkungan 2 EU001 Reguler-1 Jakarta
3 KKL363 Laboratorium Kesehatan Lingkungan 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 KES701 Sosiologi Antropologi Kesehatan 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 KES701 Sosiologi Antropologi Kesehatan 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
6 KSM237 Biostatistik Deskriptif dan Inferensial 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 KKL354 Pengelolaan Limbah Lingkungan 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. apt. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed.
NIP. 215020572
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